
Hôtel-restaurant 5510Z1

global
répartition 

selon le chiffre d'affaires 

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4

<=111 617

tranche 5

<=192 408 <=310 178 <=542 082 <=2 065 372

Nombre d'entreprises 1 039 187 270 260 197 125

Effectif moyen (exploitant inclus) 4,2 1,3 2,0 3,3 5,5 12,7

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 297 685 81 278 150 418 245 889 403 707 880 166€
Chiffre d'affaires par personne € 71 630 61 464 74 601 75 139 73 106 69 302

Marge brute globale % 76,0 76,8 74,7 73,5 75,4 78,3
Valeur ajoutée % 49,1 40,0 44,3 46,5 49,2 53,4

Charges de personnel % 27,1 9,9 16,9 23,0 28,5 34,7
% 19,1 25,7 23,9 20,7 18,2 16,2

Amortissements et provisions % 5,9 6,3 6,2 5,2 5,8 6,2
% 14,3 20,7 19,5 17,2 14,1 9,9

Résultat financier % -0,6 -0,8 -0,6 -0,6 -0,7 -0,4
% 13,7 19,9 19,0 16,6 13,3 9,5
€ 40 810 16 212 28 518 40 751 53 810 83 793

Cotisations de l'exploitant % 4,0 7,6 6,6 5,3 3,9 1,8
Résultat courant % 9,7 12,3 12,4 11,3 9,4 7,8

RESULTAT COURANT € 29 023 10 023 18 628 27 759 38 105 68 217

Rotation de stocks (jrs achats HT) 31 31 32 28 28 33
Crédit clients (jrs CA TTC) 4 3 3 3 5 5
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 51 59 47 51 50 51
B.F.R. (jrs CA HT) -17 -29 -18 -20 -17 -14

répartition 

selon le chiffre d'affaires <=115 812
global

<=194 607 <=310 178 <=1 833 420<=534 642

Nombre d'entreprises 926 167 240 232 176 111

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 291 479 83 571 153 718 249 634 400 967 816 000

Capacité autofinancement brute
montant en € 49 456 17 545 29 036 42 918 63 562 132 920

595762687661jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 26 769

33
12 840

55
19 234

45
28 266

41
35 470

32
47 095

21

Autofinancement net
montant en € 22 687 4 704 9 802 14 653 28 092 85 825
jours de CA HT 28 20 23 21 25 38

Investissements
montant en €
jours de CA HT 22

18 085 7 006
30 17

7 090 9 333
13 18

19 777 74 136
33

Endettement
montant en €
jours de CA HT 56

45 080 12 711
55 48

20 590 34 511
50 69

76 445 119 092
53

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 40

32 246 10 784
46 46

19 449 26 201
38 45

49 632 77 275
34

Impôts et taxes % 2,8 4,4 3,5 2,8 2,5 2,5

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 32 628 8 385 16 453 27 123 44 554 96 492
TVA collectée * 100 / CA 11 10 11 11 11 11
TVA déductible 18 587 5 488 9 605 15 254 24 553 55 113
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 12 11 11 12 12 13

® FCGA - ANPRECEGA 2017



Hôtel-restaurant 5510Z1

1 039FRANCE 297 685

ré
su
lt
at

co
u
ra
n
t

en
€

ré
su
lt
at

co
u
ra
n
t

ré
su
lt
at

co
u
ra
n
t

h
o
rs
c.
e.

ré
su
lt
at

ex
p
lo
it
at
io
n

h
o
rs
c.
e.

E
B
E

h
o
rs

c.
e.

ch
ar
g
es

d
e
p
er
so
n
n
el

va
le
u
r

aj
o
u
té
e

m
ar
g
e

g
lo
b
al
e

C
.A
.

p
ar
p
er
so
n
n
e

C.A.
en €

nombre
d'entre-
prises

France et régions

71 630 76,0 49,1 27,1 19,1 14,3 13,7 9,7 29 023

Auvergne-Rhône-Alpes

Bourgogne-Franche-Comté......

Bretagne.........................

Centre-Val de Loire........

Dép. d'Outre-Mer............

Corse..............................

Grand Est.......................

Hauts-de-France............

Île-de-France..................

Normandie....................

Nouvelle-Aquitaine........

Occitanie........................

Pays de la Loire.............

Provence-Alpes-CA.......

237

72

45

46

15

81

33

48

46

136

155

44

80

1

275 485

225 598

346 610

265 996

402 692

350 720

312 441

457 943

327 669

288 496

278 036

324 626

266 861

75 147

73 035

70 196

66 651

70 771

70 141

76 397

67 786

68 200

71 892

69 792

77 280

71 110

76,8

71,8

77,2

74,6

82,3

74,8

75,4

82,0

73,4

73,4

76,7

74,4

77,4

48,2

46,7

47,2

47,9

50,7

49,1

46,4

55,1

48,9

48,3

49,1

49,1

51,6

25,1

23,3

28,5

27,8

31,1

28,9

24,6

33,2

29,1

26,4

27,6

25,0

27,2

20,1

20,6

16,1

18,1

17,1

17,5

19,3

18,9

18,0

19,2

18,2

21,7

21,2

14,8

16,6

11,1

14,0

10,9

12,0

16,3

12,9

15,7

14,1

14,2

17,3

15,3

14,1

15,9

11,9

13,5

10,7

11,3

15,6

12,5

15,2

13,3

13,6

16,5

14,3

9,8

10,2

8,3

9,2

8,3

7,4

11,5

10,2

10,6

9,2

9,9

13,2

10,6

27 102

23 062

28 603

24 417

33 273

26 033

35 784

46 586

34 835

26 602

27 387

42 726

28 250

® FCGA - ANPRECEGA 2017


