Hôtel-restaurant 5510Z1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	<b>tranche 1</b> <=111 617	<b>tranche 2</b> <=192 408	<b>tranche 3</b> <=310 178	<b>tranche 4</b> <=542 082	<b>tranche 5</b> <= 2 065 372	
Nombre d'entreprises	1 039	187	270	260	197	125	
Effectif moyen (exploitant inclus)	4,2	1,3	2,0	3,3	5,5	12,7	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT Chiffre d'affaires par personne  Marge brute globale Valeur ajoutée Impôts et taxes Charges de personnel EBE hors cotisations exploitant Amortissements et provisions Résultat exploitat° hors cot. expl. Résultat financier  €  6  6  6  7  8  6  7  8  7  8  8  8  8  8  8  8  8  8  8	297 685	81 278	150 418	245 889	403 707	880 166	
	71 630	61 464	74 601	75 139	73 106	69 302	
	76,0	76,8	74,7	73,5	75,4	78,3	
	49,1	40,0	44,3	46,5	49,2	53,4	
	2,8	4,4	3,5	2,8	2,5	2,5	
	27,1	9,9	16,9	23,0	28,5	34,7	
	19,1	25,7	23,9	20,7	18,2	16,2	
	5,9	6,3	6,2	5,2	5,8	6,2	
	14,3	20,7	19,5	17,2	14,1	9,9	
	-0,6	-0.8	-0,6	-0,6	-0,7	-0,4	
Résultat courant hors cot. expl. <b>Résultat courant</b> hors cot. expl.   €	13,7	19,9	19,0	16,6	13,3	9,5	
	<b>40 810</b>	<b>16 212</b>	<b>28 518</b>	<b>40 751</b>	<b>53 810</b>	<b>83 793</b>	
Cotisations de l'exploitant % Résultat courant % RESULTAT COURANT €	4,0	7,6	6,6	5,3	3,9	1,8	
	9,7	12,3	12,4	11,3	9,4	7,8	
	<b>29 023</b>	<b>10 023</b>	<b>18 628</b>	<b>27 759</b>	<b>38 105</b>	<b>68 217</b>	
Rotation de stocks (jrs achats HT)	31	31	32	28	28	33	
Crédit clients (jrs CA TTC)	4	3	3	3	5	5	
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	51	59	47	51	50	51	
B.F.R. (jrs CA HT)	-17	-29	-18	-20	-17	-14	
TVA collectée	32 628	8 385	16 453	27 123	44 554	96 492	
TVA collectée * 100 / CA	11	10	11	11	11	11	
TVA déductible	18 587	5 488	9 605	15 254	24 553	55 113	
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	12	11	11	12	12	13	

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=115 812	<b>tranche 2</b> <=194 607	<b>tranche 3</b> <=310 178	<b>tranche 4</b> <=534 642	<b>tranche 5</b> <=1 833 420	
Nombre d'entreprises	926	167	240	232	176	111	
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	291 479	83 571	153 718	249 634	400 967	816 000	
Capacité autofinancement brute montant en € jours de CA HT	49 456 61	17 545 76	29 036 68	42 918 62	63 562 57	132 920 59	
Prélèvements montant en € jours de CA HT	26 769 33	12 840 55	19 234 45	28 266 41	35 470 32	47 095 21	
Autofinancement net montant en € jours de CA HT	22 687 28	4 704 20	9 802 23	14 653 21	28 092 25	85 825 38	
Investissements montant en € jours de CA HT	18 085 22	7 006 30	7 090 17	9 333 13	19 777 18	74 136 33	
Endettement montant en € jours de CA HT	45 080 56	12 711 55	20 590 48	34 511 50	76 445 69	119 092 53	
Trésorerie montant en € jours de CA HT	32 246 40	10 784 46	19 449 46	26 201 38	49 632 45	77 275 34	

® FCGA - ANPRECEGA 2017

Hôtel-restaurant 5510Z1

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 039	297 685	71 630	76,0	49,1	27,1	19,1	14,3	13,7	9,7	29 023
Auvergne-Rhône-Alpes	237	275 485	75 147	76,8	48,2	25,1	20,1	14,8	14,1	9,8	27 102
Bourgogne-Franche-Comté	72	225 598	73 035	71,8	46,7	23,3	20,6	16,6	15,9	10,2	23 062
Bretagne	45	346 610	70 196	77,2	47,2	28,5	16,1	11,1	11,9	8,3	28 603
Centre-Val de Loire	46	265 996	66 651	74,6	47,9	27,8	18,1	14,0	13,5	9,2	24 417
Corse	15	402 692	70 771	82,3	50,7	31,1	17,1	10,9	10,7	8,3	33 273
Grand Est	81	350 720	70 141	74,8	49,1	28,9	17,5	12,0	11,3	7,4	26 033
Hauts-de-France	33	312 441	76 397	75,4	46,4	24,6	19,3	16,3	15,6	11,5	35 784
Île-de-France	48	457 943	67 786	82,0	55,1	33,2	18,9	12,9	12,5	10,2	46 586
Normandie	46	327 669	68 200	73,4	48,9	29,1	18,0	15,7	15,2	10,6	34 835
Nouvelle-Aquitaine	136	288 496	71 892	73,4	48,3	26,4	19,2	14,1	13,3	9,2	26 602
Occitanie	155	278 036	69 792	76,7	49,1	27,6	18,2	14,2	13,6	9,9	27 387
Pays de la Loire	44	324 626	77 280	74,4	49,1	25,0	21,7	17,3	16,5	13,2	42 726
Provence-Alpes-CA	80	266 861	71 110	77,4	51,6	27,2	21,2	15,3	14,3	10,6	28 250
Dép. d'Outre-Mer	1										

® FCGA - ANPRECEGA 2017